令和６年３月４日

 各 位

あぶくま信用金庫

「企業経営アドバイザー」の配置について

あぶくま信用金庫（理事長 太田福裕）は、日本金融人材育成協会が認定する

「企業経営アドバイザー」を下記のとおり配置しました。

企業経営アドバイザーは、経営者の一番の理解者となり、真の経営課題を事業

性評価の手法（ローカルベンチマーク・経営デザインシートを活用した対話）を

用いて発見・整理し、解決に導く役割を担います。

また、企業の「総合診療医」として、地域企業の元気（＝稼ぐ力）を引き出す

ために経営・事業を総合的な観点から診断し、必要に応じて様々な専門家との連

携を図りながら、持続的な成長のための適切な処方箋を出すことができる専門

家です。

当金庫は、中小企業の「総合診療医」を配置することによって、経営者の頼れ

る相談者として、地域の活性化や地方創生に貢献してまいります。

記

【企業経営アドバイザー】

審査管理部副部長  髙橋 貞夫（中小企業診断士）

審査管理部副部長  二階堂 勇

本店営業部副部長  塩見 直哉

双葉支店長     栗田 健一

 以 上

本件に関する問い合わせ

あぶくま信用金庫 総務部

TEL0244-23-5132